



Município de Peritiba

Rua Frei Bonifácio, 63 - Centro - 89.750-000 - Peritiba/ SC
CNPJ: 82.815.085/0001-20 Fone: (49) 3453-1122 prefeitura@peritiba.sc.gov.br
<http://www.peritiba.sc.gov.br>



Usuário: ALANA ROBERTA

Chave de Autenticação Digital
1462-7668-570

Página
1 / 1

Termo de Adjudicação

Licitação: IL03/2025

Modalidade: Inexigibilidade

Julgamento: Por item **Registro de preço:** Não

Controla quantidade: Sim

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural e Cooperativas da Agricultura Familiar para atender os alunos matriculados nas escolas da Rede Municipal de Ensino que ofertam a Educação Infantil (creche) e Ensino Fundamental, para o ano de 2025, de acordo com as prerrogativas do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Fornecedor: 1818 - COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROIN.DE CONCORDIA-COPAFA **CPF/CNPJ:**03.904.960/0001-74 **Valor total** 85.147,00

Data	Item	Material/Serviço/Denominação	Un. Medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total (R\$)
08/01/2025	1	23595 - Doces e geleia de frutas. Características técnicas: produto oriundo do cozimento de polpa de frutas com açúcar. Sabores: morango, figo, tangerina, abóbora, laranja, pêra, uva e jaboricaba. Embalagem: acondicionadas em potes de vidro com vedação a vácuo, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto.	UN	360,00000	28,90000	10.404,00
08/01/2025	2	23600 - Geleia de figo, caseiro, consistência apropriada, sabor característico da fruta. Produzida com polpa de figo, açúcar e pectina. Embalagem de vidro com peso de 650 gramas, contendo no rótulo as especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote.	UN	340,00000	29,00000	9.860,00
08/01/2025	3	23602 - Geleia de uva, caseira, consistência apropriada, sabor característico da fruta, produzida com polpa de uva, açúcar. Embalagem de vidro com peso de 650 gramas, contendo as especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote.	UN	340,00000	28,70000	9.758,00
08/01/2025	4	23610 - Pão de beterraba. Ingredientes: farinha de trigo, beterraba, água, farinha de trigo integral, fermento biológico, sal, óleo de soja. Sem adição de açúcar. Pesando 50 gramas a unidade. Embalagem de 500 gramas, contendo 10 unidades cada. Rótulo contendo as especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote.	UN	1.250,00000	22,10000	27.625,00
08/01/2025	5	23611 - Pão de cenoura. Ingredientes: farinha de trigo, cenoura, óleo de soja, sal, fermento biológico. Sem adição de açúcar. Pesando 50 gramas a unidade. Embalagem de 500 gramas, contendo 10 unidades cada. Rótulo contendo as especificações do produto, informações do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e lote.	UN	1.250,00000	22,00000	27.500,00
Total						85.147,00

Total de licitações 1

Total Geral Adjudicado (R\$): 85.147,00

Paulo José Deitos

Prefeito Municipal